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Borås Stads remissyttrande över ansökan från 

Stiftelsen Roya Foundation om godkännande som 

huvudman för grundskola. 

Kommunstyrelsens beslut 

Borås Stad godkänner remissyttrande om Roya Foundations ansökan om 

etablering av fristående grundskola årskurs 7-9.           

Ärendet i sin helhet 

Roya Foundation har ansökt hos Skolinspektionen om att etablera grundskola i 

Borås. Skolan ska heta RF-Skolan i Borås. Ansökan avser grundskola årskurs 7-

9 med 252 platser fullt utbyggd, 84 elever per årskurs. Planerad start är läsåret 

2022 och fullt utbyggd 2024. 

Lokalen för den planerade skolan är belägen i norra centrum i 

skärningspunkten mellan Norrby och Norrmalm. Lokalen har tillgängliga 

lokaler i tre plan som kan anpassas till skola.  

Borås Stads befolkningsprognos visar att antalet elever i grundskola årskurs 7-9 

ökar kontinuerligt de kommande fem åren. Kommunen möter elevökningen 

genom utbyggnad av vissa befintliga skolor samt planerad nybyggnation av 

skolor. I denna planerade kapacitetsökning inryms hela den prognostiserade 

elevökningen. Detta innebär att det finns risk för negativa ekonomiska 

konsekvenser för kommunen vid en etablering av RF-Skolan i Borås. 

Borås Stad ser i grunden positivt på konkurrens och har genom det aktiva 

obligatoriska skolvalet redan en levande konkurrens mellan skolor i staden, 

såväl mellan fristående som mellan skolor i egen regi.  

Borås Stad strävar efter att kunna erbjuda skolplatser i närheten av elevernas 

bostadsområden, för att uppnå goda sociala förutsättningar med kamrater samt 

att undvika kostnader för skolskjuts. I det geografiska område där RF-Skolan 

avser att etableras finns det idag inte någon brist på skolplatser. Däremot finns 

det andra geografiska områden inom Borås Stad där det finns brist på 

skolplatser. 

Borås Stad anser slutligen att ett brett utbud av pedagogiska inriktningar totalt 

sett främjar elevers lärande. Om Roya Foundations etablering kan bidra till 

denna diversifiering, är det positivt.  



Borås Stad 
  Sida 

2(2) 

 

 

Dock anser Kommunstyrelsen att ett betydande problem föreligger med Roya 

Foundations önskan att etablera grundskola i Borås. Roya Foundation är en 

stiftelse vilket förhindrar en god insyn om vilka som är de aktiva finansiärerna 

och vilka eventuella bakomliggande motiv och syften som föreligger med 

verksamheten. De senaste åren har en rad uppmärksammade fall uppdagats, där 

internationella aktörer med tvivelaktiga och ickedemokratiska motiv finansierat 

skolor runt om i Sverige.  

Den svenska skolan är en grundbult i arbetet med att skapa goda 

samhällsmedborgare med en demokratisk grundsyn. Kommunstyrelsen anser 

att man bör bruka en försiktighetsprincip i frågan och avstyrker därmed ovan 

nämnda etablering.           

 

Beslutsunderlag 

1. Yttrande från Grundskolenämnden över ansökan från Stiftelsen Roya 

Foundation. 

2. Befolkningsprognos 2020 – 2029. 

3. Sammanställning elever i Borås Stad 210215. 

4. Grundskolor i Borås Stad. 

5. Remissyttrande 

  

Beslutet expedieras till 

1. Grundskolenämnden 

 

För Sverigedemokraterna, 

 

Andreas Exner (SD)  Kristian Silbvers (SD) 
Kommunalråd  Ledamot, kommunstyrelsen 

 


